
日 時

心不全のトータルケアを再考する
～緩和ケアも考慮した治療戦略～

＜座 長＞
【一般講演 19:00～19:45】

≪プログラム≫

【特別講演 19:45～20:30】

共催：沖縄県病院薬剤師会 第一三共株式会社 株式会社ダイコー沖縄

＜座 長＞

＜演 者＞医療法人社団まほし会 真星病院 循環器内科 内科部長
大石 醒悟 先生

①19:00～19:15 那覇市立病院 慢性心不全認定看護師 與那原 久輝 先生

那覇市立病院 循環器内科 科部長 間仁田 守 先生

2023年10月20日(金) 19:00～20:30

「 当院における心不全診療の取り組み 」

「 症例から学ぶ心不全の緩和ケア 」

沖縄協同病院 循環器内科 医長 澤紙 秀太 先生

②19:15～19:30 沖縄協同病院 薬局 心不全療養指導士 金城 結 先生

会 場 沖縄県医師会 3階ホール
沖縄県南風原町字新川218-9 TEL：098-888-0087

③19:30～19:45 沖縄赤十字病院 栄養科 管理栄養士 新垣 千明 先生

【会場集合開催】

本講演会は、新型コロナウィルス感染拡大防止策として、以下を実施いたします。     1.ソーシャルディスタンスの確保、換気と消毒を徹底いたします。     2.ご来場時にはマスクの着用をお願いいたします。     3.ご来場時には検温へのご協力をお願いいたします。37.5℃以上の場合は、参加をお断りさせて頂きます。     4.新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から100名を超える場合は、ご入場をお断りする対応を取らせて頂きます。     5.講演会関係者の感染が判明した場合、講演会を中止、延期する可能性がございます。、6.当日のお弁当、飲料の提供は控えさせて頂きます。     何卒、ご理解 ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

当講演会は医療用医薬品の情報を含むため、ご参加は医師、薬剤師、看護師、
管理栄養士、理学療法士、作業療法士に限らさせて頂きます

当日は、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医学薬学に関する
情報提供のために利用させていただくことがございます。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

（申請中）日病薬病院薬学認定薬剤師（領域未定）1単位


	スライド番号 1

